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Rozpoczął się nabór do Programu Ambasadorów Kongresów Polskich (AKP) na kolejną edycję. Poszukiwani są
Ambasadorowie i Ambasadorki Kongresów Polskich – osoby aktywnie zaangażowane w pozyskiwanie
międzynarodowych wydarzeń do Polski. Po raz kolejny można również zgłaszać kandydatury firm i instytucji
do tytułu Mecenasa Kongresów Polskich, przyznawanego podmiotom wspierającym organizację wydarzeń na
najwyższym poziomie.

Zgłoszenia kandydatur przyjmowane są do 30 października 2025 roku za pośrednictwem
formularza dostępnego pod adresem: https://akp2025.syskonf.pl/ankieta

Cel Programu

Program Ambasadorów Kongresów Polskich ma na celu promocję Polski jako atrakcyjnego
miejsca organizacji międzynarodowych kongresów i konferencji, a także uhonorowanie osób i
instytucji, które przyczyniają się do ich pozyskiwania oraz wspierania.

Organizatorzy Programu

Program realizowany jest wspólnie przez:
Polską Organizację Turystyczną (POT) wraz z Poland Convention Bureau POT,
Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce (SKKP).
Inicjatywa nie byłaby możliwa bez współpracy z miejskimi i regionalnymi biurami convention z
całej Polski, w szczególności w ramach lokalnych Klubów Ambasadora, a także zaangażowania wielu
osób, organizacji i instytucji.
To również wyjątkowa okazja do wyróżnienia osób współpracujących z profesjonalnymi
organizatorami kongresów i konferencji (PCO), obiektami konferencyjno-kongresowymi oraz lokalnymi
i branżowymi stowarzyszeniami.

Tytuł Honorowego Ambasadora Kongresów Polskich przyznawany jest przez Kapitułę osobom
fizycznym, które:

bezpośrednio, osobiście i skutecznie przyczyniły się do zaproszenia do Polski minimum jednego
międzynarodowego kongresu lub konferencji o dużym znaczeniu w okresie ostatnich 3 lat,
planują w następnych latach organizację dalszych konferencji, kongresów i spotkań,
nie są związane zarobkowo z przemysłem spotkań,
nie pełnią roli publicznych/politycznych, które z założenia nakładają obowiązek promocji swojego
miasta/regionu/kraju.
Tytuł Mecenasa Kongresów Polskich przyznawany jest przez Kapitułę innym niż osoby fizyczne
podmiotom, które:
mają siedzibę na terytorium Polski, prowadzą działalność gospodarczą w Polsce,
nie są organizatorami kongresów, konferencji i spotkań, o których mowa powyżej, ani ich nie
obsługują,



Kapituła Programu AKP na lata 2024–2027

Wyboru nowych laureatów dokona Kapituła, w skład której weszli:

dr hab. Anna Kalinowska-Żeleźnik, prof. UWSB Merito, Dziekan Wydziału Biznesu, Uniwersytet
WSB Merito w Gdańsku
prof. dr hab. Krzysztof A. Makowski, Wydział Historii, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu
prof. dr hab. inż. Józef Modelski, Instytut Radioelektroniki i Technik Multimedialnych, Politechnika
Warszawska
prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk, Rektor, Politechnika Śląska
Ireneusz Węgłowski, Prezes Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego, Przewodniczący
Rady Nadzorczej Orbis S.A.
Michał Fijoł, PLL LOT
Wojciech Kuśpik, Prezes Zarządu Grupy PTWP S.A., inicjator Europejskiego
Kongresu Gospodarczego (EEC)
dr hab. Jolanta Żyśko, prof. AWF, Prorektor ds. Promocji i Rozwoju, Akademia
Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie
Izabela Stelmańska, Prezes Zarządu Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, Mazovia
Convention Bureau
prof. dr n. med. Jacek Szepietowski, Prezes Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego

Organizatorzy Programu:

Rafał Szmytke, Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej
Agnieszka Szymerowska, Prezes Zarządu SKKP
Aneta Książek, Kierownik Poland Convention Bureau POT
Anna Woda, SKKP, Akademia Leona Koźmińskiego (Kozminski University)

Program Ambasadorów Kongresów Polskich zrzesza obecnie ponad 340 Ambasadorów. Zachęcamy do
dołączenia do tego prestiżowego grona i wspólnego budowania pozycji Polski na mapie
światowej branży kongresowo-konferencyjnej.
Szczegółowy regulamin Programu oraz informacje o kryteriach zgłoszeń dostępne są na
stronach: pot.gov.pl oraz ambasadorkongresow.pl

http://pot.gov.pl
http://ambasadorkongresow.pl

